

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 42/2025

Página: 1
Data: 07/08/2025
Hora: 09:45:31

Termo de Homologação

Às 09:37:25 do dia 07/08/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 62/2025, dispensa de licitação nº 42/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: JARDEL BERGAMASCHI TOMAZINI LTDA

CNPJ: 47.930.957/0001-09

Item:	1		
Especificação:	Pinhão gira circulo		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência	2.850,00
Valor unitário:	2.850,00	Valor total:	2.850,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Parafuso especial 210mm		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	530,00
Valor unitário:	530,00	Valor total:	1.060,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	Bucha eixo dianteiro		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	153,90
Valor unitário:	153,90	Valor total:	307,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Porca castelo		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	225,90
Valor unitário:	225,90	Valor total:	451,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Tubo bronze		
Quantidade:	4,200 UN	Valor de referência	195,00
Valor unitário:	195,00	Valor total:	819,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Perfil nylon redondo		
Quantidade:	0,400 UN	Valor de referência	150,00
Valor unitário:	150,00	Valor total:	60,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Pino bola original		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	289,90
Valor unitário:	289,90	Valor total:	579,80
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Arruela lisa 24mm		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	4,50
Valor unitário:	4,50	Valor total:	9,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Porca castelo NF1''14fios		

Prefeitura Municipal de Engenho Velho

Dispensa de licitação nº 42/2025

Página: 2
Data: 07/08/2025
Hora: 09:45:31

Termo de Homologação

Quantidade:	2 UN	Valor de referência	17,00
Valor unitário:	17,00	Valor total:	34,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	10		
Especificação:	Contrapino 7/32x2		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência	4,00
Valor unitário:	4,00	Valor total:	8,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	11		
Especificação:	Serviço de torno		
Quantidade:	6 H	Valor de referência	190,00
Valor unitário:	190,00	Valor total:	1.140,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	12		
Especificação:	Mão de obra		
Quantidade:	12 H	Valor de referência	220,00
Valor unitário:	220,00	Valor total:	2.640,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

PAULO ANDRÉ DAL ALBA
PREFEITO MUNICIPAL